2020 年２月 20日

各 位

会 社 名  燦ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  播島 聡

  （コード番号 9628 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長 横田 善行

  （TEL 06-6226-0038）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、以下のとおり、子会社設立について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．会社設立の理由

当社は中期経営計画（2019 年４月～2022 年３月）において、「ライフエンディングサポー

ト事業の拡充」を重点項目として推進しております。

その一環として、葬儀前後も含めたライフエンディングステージを中心にシニアライフ

をサポートすることを目的としたプラットフォームサービスを行う子会社を設立すること

といたしました。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 ライフフォワード株式会社
（２） 所 在 地 東京都港区南青山１－１－１ 新青山ビル西館 14F
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮島康子
（４） 事 業 内 容 ライフエンディングサービス事業
（５） 資 本 金 10 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2020 年４月 1 日（予定）
（７） 大株主及び持株比率 燦ホールディングス株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100%出資する子会社であります。
人 的 関 係 当社役員が兼務する予定です。
取 引 関 係 該当事項はありません。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2020 年２月 20 日
（２） 会 社 設 立 日 2020 年４月１日（予定）
（３） 事 業 開 始 日 2020 年７月（予定）

４．今後の見通し

本件に伴う 2020 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

今後、適時開示が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上